
 

 

 №  
/одна пустая стока, шрифт Arial № 10/ 
О проведении независимого компьютерного 
тестирования для обучающихся 1-2 курсов 
ТПУ по дисциплинам предметной области 
«Математика», предметной области "Физика",  
предметной области "Химия" в весеннем  
семестре 2024/25 учебного года 

 

/две пустые строки, 
шрифт Arial №№ 12, 13, 14, как по тексту/ 

В целях развития системы независимого оценивания и повышения качества 
математической и естественно-научной подготовки обучающихся ТПУ                                 
п р и к а з ы в а ю:  
/одна пустая строка/ 

1. Директору ЦОКО: 
- Организовать проведение независимого компьютерного тестирования в рамках 

текущего контроля для обучающихся 1 курса ТПУ очной формы обучения, изучающих 

дисциплины «Математика», «Физика», «Химия», а также для обучающихся 2 курса, 

изучающих дисциплину «Физика» (Приложение 1). 

- Установить сроки проведения весеннего семестра 2024/25 учебного года 

независимого компьютерного тестирования: 

рубежное тестирование 1 (РТ1, РТ3, РТ5) – в период с 07 апреля по 19 апреля 

2025 года; 

рубежное тестирование 2 (РТ2, РТ4, РТ6) – в период с 02 июня по 14 июня  

2025 года;  

- Результаты независимого компьютерного тестирования по окончании тестирования 
передать руководителям отделений ОММФ, ОЭФ, ОХИ, директорам инженерных 
школ. 

2. Руководителям отделений ОММФ, ОЭФ, ОХИ: 
- Обеспечить контроль за наличием в календарных рейтинг-планах дисциплин 

предметной области «Математика», «Физика», «Химия», реализуемых в весеннем 

семестре 2024/25 учебного года, информации о количестве аттестационных 

мероприятий в формате независимого компьютерного тестирования на базе ЦОКО и 

максимальных баллах, которые могут быть получены обучающимися за проделанную 

работу; 

- Довести до сведения преподавателей дисциплин предметной области 

«Математика», «Физика», «Химия» (приложение 1) необходимость своевременного 

информирования студентов о размере и порядке получения максимальных баллов за 

выполнение заданий в рамках независимых компьютерных тестирований, 

организованных ЦОКО. Представить обучающимся перечень тем, подлежащих 



2 
 

 

контролю, предусмотренных в календарных рейтинг-планах дисциплин предметных 

областей «Математика», «Физика» и «Химия» (приложение 1). 

3. Бюро расписания ОПОУУП по согласованию с ЦОКО сформировать 

расписание независимого компьютерного тестирования и разместить на сайте 

rasp.tpu.ru в срок до 04 апреля 2025г. для рубежного тестирования 1 и до 30 мая 2025г. 

для рубежного тестирования 2. 

4. Ответственным за проведение тестирования назначить директора ЦОКО. 
5. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 

руководителей структурных подразделений. 
6. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по ОД. 

/две пустые строки, шрифт Arial  
№№ 12, 13, 14, как по тексту/ 
Проректор по ОД  

 
 
 

 
М.А. Соловьев 

 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Медведева Оксана Игоревна  
доп. 3709  



3 
 

 

  
Приложение № 1 

к приказу от _______ № _________________ 
 

Независимое компьютерное тестирование для обучающихся 1 курса ТПУ 

очной формы обучения, изучающих дисциплины: «Математика», «Физика», «Химия» 

Дисциплина Рубежное 
тестирование 

Форма 
контроля 

Макс. балл 
за НКТ 

Группы 

Математика 2.1 РТ3/РТ4 Экзамен 10 0441, 0442, 0741, 0742, 2241, 
5041, 5042, 0А41, 0А42, 0А43, 
0А44, 0Б41, 1Б40СПО, 1Б41, 
1В41, 2Е41, 4А41, 4А42, 4Б41, 
4В41, 5Б41, 5Б42, 5Б43, 5Б44, 
5Б45, 8Е41, 8Е42, 8Т41, 8Т42 

Математика 2.2 РТ3/РТ4 Экзамен 10 2141, 2142, 2143, 2Б41, 2Б42, 
2Б43, 2Б44, 2Б45, 2Г41, 2Д41, 
2Д42, 2Д43, 2Д44, 2У41, 4Г41, 
4Г42, 4Г43, 4Г44, 4Д41, 4Д42 

Математика 2.1.5 РТ3/РТ4 Экзамен 10 0В41, 0В42 
Математика 2.2.5 РТ3/РТ4 Экзамен 10 0В41, 0В42 
Математика 2.3 РТ3/РТ4 Экзамен 10 6В41ПИШ, 8В41, 8В42, 8И41, 

8И42, 8И43, 8К41, 8К42, 8К43, 
8К44 

Математика 2.4 РТ3/РТ4 Экзамен 10 1Г41, 1Е41, 2Э41, 3А41, 3А42, 
3Б41, 3Б42, 3Н41 

Математика 2.6 РТ3/РТ4 Экзамен 10 1А41, 1А42, 1А43, 1А44, 1Д41, 
1Д42, 5А41, 5А42, 5А43, 5А44, 
5А45, 5А46, 5А47 

Химия 1.2 РТ1/ РТ2 Экзамен 15 158Т21, 158Т22 

Химия 1.3 РТ1/ РТ2 Экзамен 15 1В41, 4Б41, 8Е41, 8Е42, 8Т41, 
8Т42 

Химия 1.4 РТ1/ РТ2 Экзамен 15 1А41, 1А42, 1А43, 1А44, 1Б41, 
1Г41, 1Д41, 1Д42, 4В41 

Химия 1.7 РТ1/ РТ2 Экзамен 15 5041, 5042, 5А41, 5А42, 5А43, 
5А44, 5А45, 5А46, 5А47, 5Б41, 
5Б42, 5Б43, 5Б44, 5Б45  

Химия 2.1 РТ3/РТ4 Экзамен 15 2Д41, 2Д42, 2Д43, 2Д44, 4Г41, 
4Г42, 4Г43, 4Г44, 4Д41, 4Д42 

Химия 2.6 РТ3/РТ4 Экзамен 15 2Б41, 2Б42, 2Б43, 2Б44, 2Б45 

Химия 2.9 РТ3/РТ4 Экзамен 15 0441, 0442 

Физика 1.5 РТ1/ РТ2 Экзамен 15 0741, 0742, 2241, 2Б41, 2Б42, 
2Б43, 2Б44, 2Б45, 2Е41, 4А41, 
4А42 

Физика 1.6 РТ1/ РТ2 Экзамен 15 1Е41, 2Г41, 2У41, 2Э41 

Физика 1.7 РТ1/ РТ2 Экзамен 15 0В41, 0В42, 3Н41 

Физика 1.8 РТ1/ РТ2 Экзамен 15 8В41, 8В42, 8И41, 8И42, 8И43, 
8К41, 8К42, 8К43, 8К44 

Физика 1.9  РТ1/ РТ2 Экзамен 15 0441, 0442, 2141, 2142, 2143, 
2Д41, 2Д42, 2Д43, 2Д44, 4Г41, 
4Г42, 4Г43, 4Г44, 4Д41, 4Д42 

Физика 1.10 РТ1/ РТ2 Экзамен 15 0А41, 0А42, 0А43, 0А44, 0Б41 

Физика 2.1 РТ3/РТ4 Экзамен 15 5А41, 5А42, 5А43, 5А44, 5А45, 
5А46, 5А47 

Физика 2.2 РТ3/РТ4 Экзамен 15 5041, 5042, 5Б41, 5Б42, 5Б43, 
5Б44, 5Б45 

Физика 2.3 РТ3/РТ4 Экзамен 15 1В41, 4Б41, 8Е41, 8Е42, 8Т41, 
8Т42 



4 
 

 

Физика 2.4 РТ3/РТ4 Экзамен 15 1А41, 1А42, 1А43, 1А44, 
1Б40СПО, 1Б41, 1Г41, 1Д41, 
1Д42, 4В41 

Физика 2.6 РТ3/РТ4 Экзамен 15 1Е40СПО 

 

Независимое компьютерное тестирование для обучающихся 2 курса ТПУ 

очной формы обучения, изучающих дисциплину «Физика» 

 

Дисциплина Рубежное 
тестирование 

Форма 
контроля 

Макс. балл 
за НКТ 

Группы 

Физика 3.1 РТ5/РТ6 Экзамен 15 0731, 0732, 2231, 1Е31, 2Б31, 
2Б32, 2Б33, 2Б34, 2Б35, 2Г31, 
2Е31, 2У31, 2Э31, 4А31, 4А32 

Физика 3.2 РТ5/РТ6 Экзамен 15 0431, 0432, 2131, 2132, 2133, 
0В31, 0В32, 2Д31, 2Д32, 2Д33, 
3Н31, 4Г31, 4Г32, 4Г33, 4Д31, 
4Д32, 8В31, 8В32, 8И31, 8И32, 
8И33, 8К31, 8К32, 8К33 

Физика 3.3 РТ5/РТ6 Экзамен 15 0А31, 0А32, 0А33, 0А34, 0Б31 

 

 
 


	data
	nomer
	dsa1

